
*KUJMXOPXQUAC* 
KUJMXOPXQUAC 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 

Č. j.:  Sp. zn.: Vyřizuje/linka Brno  
JMK 116029/2023 S – JMK 83276/2023/OŽP/Ill Ing. Pavel Illek / 2632 01.08.2023 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 

věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Navýšení roční projektované zpracovatelské kapacity zařízení na využití odpadu  

TextilEco a. s., třídírna Boskovice“, k. ú. Boskovice, okr. Blansko, 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Navýšení roční projektované zpracovatelské kapacity zařízení na využití odpadu TextilEco 

a. s., třídírna Boskovice  

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod 

číslem 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 

stanoveného limitu 2 500 t/rok. Jedná se o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Roční projektovaná a roční zpracovatelská kapacita zařízení 19 500 t 

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita zařízení 75 t 

Maximální okamžitá kapacita zařízení 350 t 

Maximální okamžitá kapacita zařízení včetně výrobků z odpadů 450 t 



2/10 

 

Umístění záměru:   

kraj  Jihomoravský  

okres  Blansko  

ORP Boskovice 

obec  Boskovice 

 k. ú.  Boskovice 

p. č.  2879/9, 2879/18, 2879/8, 2879/23, 2879/3 a 2879/7  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem oznamovatele je navýšení projektované roční zpracovatelské kapacity zařízení 

z původní roční kapacity 4 800 tun odpadů na 19 000 tun odpadů. Nedojde k realizaci nových 

objektů a inženýrských sítí, případně realizaci nové provozní infrastruktury, záměr nezahrnuje 

instalaci nové technologie či zavedení nového řízení či novou organizaci provozu. K provozu 

zařízení v nových, navýšených kapacitních parametrech, k nimž se již stávajícím provozem 

společnost přibližuje, a k němuž potřebuje provozovatel zařízení nové povolení krajského 

úřadu, budou využity stávající objekty a již instalované a používané technologické a strojní 

vybavení. V souvislosti s nárůstem zpracovatelské kapacity zařízení lze z environmentálního 

hlediska a z hlediska vlivu na obyvatelstvo očekávat jako negativní vlivy nárůst emisí 

znečišťujících látek, nárůst hlukové a dopravní zátěže v území související s dopravou oděvů 

a textilních materiálů do zařízení a oděvů, textilních materiálů a odpadů ze zařízení a dále 

nárůst celkové produkce odpadů z tohoto zařízení.  

Dle informací oznamovatele a Informačního systému EIA (www.cenia.cz/eiasea) nejsou v 

dotčeném území aktuálně projednávány jiné záměry s možností kumulace. Nedochází tak ke 

kumulaci vlivu oznamovaného záměru s jinými záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Třídírna odpadů společnosti TextilEco a.s. v Boskovicích je umístěna ve výrobních, skladových 

a administrativních objektech průmyslové zóny města Boskovice. Součástí provozu jsou dále 

manipulační plochy a areálové komunikace. 

Technologie provozu zařízení  

Svoz odpadů ze sběrných kontejnerů se provádí na základě výzvy odpovědného pracovníka 

obce či smluvního partnera.  

• Příjem odpadů  

Po příjezdu vozidla s odpady je prováděno zvážení odpadů na nájezdové váze v areálu 

společnosti. Nadrozměrné náklady se váží u smluvních partnerů. Po zvážení je provedena 

kontrola odpadů, následuje příjem do skladu odpadů a provedení evidenčních úkonů.  



3/10 

 

• Třídění odpadů  

Třídění odpadů probíhá v hlavní hale třídírny. Odpady po vyzvednutí ze skladu odpadů 

podstupují tzv. prvním třídění, v rámci kterého se odpad rozdělí do těchto základních skupin a 

podskupin:  

a) Skupina prodejní (zboží pro maloobchod/velkoobchod pro trh v České republice a na 

Slovensku) 

b) Skupina Afrika (zboží pro zahraniční velkoobchod) 

Následuje tzv. druhé třídění, v rámci kterého je zboží rozděleno do přibližně 170 

podskupin podle požadavků odběratele 

c) Skupina suroviny; v rámci této skupiny jsou odpady jako využitelné suroviny roztříděny 

na dané podskupiny  

d) Odpad 

Odpady vznikající při třídění jsou následně předány v nádobách nebo přistavených 

kontejnerech dodaných organizacemi, které disponují oprávněním pro nakládání s odpady k 

uložení na skládkách, nebo oprávněným organizacím s možností využívat tyto odpady (např. 

jako alternativní palivo).  

• Lisování a uložení ve skladu hotových výrobků  

Oděvy se po konečném procesu zatřídění ze 70 % lisují do balíků o hmotnosti 10, 50 a 450 kg, 

podle způsobu a cíle jejich dalšího využití. Následně jsou umístěny ve skladu hotových 

výrobků.  

• Expedice a export  

Oděvy pro maloobchod jsou expedovány do maloobchodní sítě, oděvy pro export jsou 

nakládány do kontejnerů a následně expedovány do zahraničí; oděvy a odpady jsou z třídírny 

předány organizacím disponujícím povolením pro nakládání s odpady.  

• Doprava  

Dopravu odpadů do třídírny zabezpečuje vlastní dodávková a externí kamionová doprava; 

doprava výrobků, surovin a odpadů z třídírny vystupujících je řešena kamionovou přepravou, 

kontejnerovou přepravou a přepravou aut s celkovou hmotností nepřekračující hmotnost 6,5 t 

(rozvozová dodávková auta pro maloobchodní a velkoobchodní sít v ČR a SK). V prostorách 

třídírny se manipulace provádí manipulačními vozíky s manuální obsluhou a vysokozdvižnými 

motorovými vozíky. Pro technologii třídění odpadů se vyžívají haly a sklady v budovách k 

tomuto účelu určených včetně ostatních manipulačních a parkovacích ploch.  

• Manipulační a technologická zařízení  

Pro transport a objemovou úpravu přijímaných a expedovaných odpadů a zboží jsou využívány 

ruční manipulační vozíky, přepravní manipulační klece, pneumatická zařízení ke svazování 

lisovaných balíků, lisy na balíky o průměrné hmotnosti 10, 50 a 450 kg, vysokozdvižné vozíky 

a třídící stoly. V prostorách zařízení jsou dále umístěny váhy s celkovou váživostí do 5 tun na 

kterých se provádí potřebná kontrolní vážení.  



4/10 

 

V souvislosti s nárůstem zpracovatelských kapacit zařízení nebudou instalovány žádné nové 

technologie, nové pracovní postupy či nová organizace či řízení provozu. 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

TextilEco, a. s., se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 28101766 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Ladislav Vašíček, autorizovaná osoba dle zákona 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 02.06.2023 obdržel krajský úřad od společnosti TextilEco, a. s., se sídlem Palackého 

715/15, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 28101766 (dále též „oznamovatel“), oznámení záměru 

„Navýšení roční projektované zpracovatelské kapacity zařízení na využití odpadu TextilEco a. 

s., třídírna Boskovice“, na pozemcích p. č. 2879/9, 2879/18, 2879/8, 2879/23, 2879/3 a 2879/7 

v k. ú. Boskovice, okr. Blansko.  

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 

2 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 

zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 85366/2023 ze dne 07.06.2023 a rozeslal 

v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 

o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace 

o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na 

úřední desce města Boskovice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o 

zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal město Boskovice o zaslání 

písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své 

úřední desce. Podle § 6 odst. 6 zákona byla posledním dnem pro podání vyjádření středa 

12.07.2023. 

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 09.06.2023 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

12.06.2023; 

Město Boskovice – informaci obdrželo dne 13.06.2023 a zveřejnilo ji na své úřední desce dne 

13.06.2023. 

Dotčenými orgány byly: 

Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí – informaci obdržel dne 

12.06.2023; 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Blansko – informaci obdržela dne 

09.06.2023; 

Česká inspekce životního prostředí, OI Brno – informaci obdržela dne 09.06.2023. 



5/10 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Česká inspekce životního prostředí, OI Brno – zn. ČIŽP/47/2023/5999 ze dne 20.06.2023, 

doručeno dne 21.06.2023 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Blansko – č. j. KHSJM 

36605/2023/BK/HOK ze dne 21.06.2023, doručeno dne 22.06.2023 

• Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí – zn. SMBO 

22648/2023/TOŽP/Mz ze dne 29.06.2023, doručeno dne 30.06.2023 

Všechna vyjádření obdržel krajský úřad v zákonné třicetidenní lhůtě. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2023/5999 

ze dne 21.06.2023 

ČIŽP na základě předložených podkladů nemá k předmětnému záměru připomínek 

Vypořádání úřadu 

Bere na vědomí. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Blansko – č. j. KHSJM 

36605/2023/BK/HOK ze dne 21.06.2023 

„Předložené oznámení záměru „Navýšení roční projektované zpracovatelské kapacity zařízení 

na využití odpadu TextilEco, a.s., třídírna Boskovice“ splňuje požadavky na přijatelné 

vyhodnocení předpokládaných vlivů stavby a jejího provozu na složky životního prostředí z 

hlediska ochrany veřejného zdraví, proto KHS JmK nepožaduje předložený záměr dále 

posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb.“ 

Vypořádání úřadu 

Bere na vědomí. 

• Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí – č. j. SMBO 

22648/2023/TOŽP/Mz ze dne 29.06.2023 

„Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále zákona) sdělujeme následující:  

• Bez připomínek  

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen zákon), sdělujeme 

následující:  

• Bez připomínek  

Z hlediska odpadového hospodářství zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění 

sdělujeme následující:  

Dle předložené dokumentace oznámení záměru je navrhováno navýšení kapacity zařízení ze 

4 800 t/rok na 19 000 t/rok bez požadavku na realizaci nových objektů a inženýrských sítí. 



6/10 

 

Předkládaný záměr naplňuje na základě zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní  

prostředí), příloha č. 1, bod č. 56, podmínku provedení zjišťovacího řízení příslušným krajským 

úřadem.  

K posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů, a zahájení zjišťovacího řízení, nemáme námitky ani připomínky.  

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, 

uvádíme:  

Charakterem záměru je navýšení projektované roční kapacity zařízení z původní roční kapacity 

4 800 t odpadů na19 000 tun odpadů, nepředstavuje realizaci nových objektů a inženýrských 

sítí, případně realizaci nové provozní infrastruktury, nezahrnuje instalaci nové technologie či 

zavedení nového řízení či novou organizaci provozu. K provozu zařízení v nových navýšených 

kapacitních parametrech budou využity stávající objekty a již instalované používané 

technologické a strojní vybavení. Provoz záměru v nové navýšené kapacitě, představuje zvýšení 

emisí znečišťujících látek do ovzduší. Navýšení celkové imisní zátěže dotčeného území, oproti s 

dopravní obslužností zařízení v původní kapacitě 4 800 tun/rok spojené imisní zátěži, 

představuje navýšená dodávková a nákladní automobilová doprava. Ostatní emisní zdroje, 

které jsou v zařízení provozovány, tj, kotelna k vytápění objektu a plynové agregáty ROBUR, 

jsou v rámci stávajících kapacit zařízení provozovány a jejich emisní parametry nejsou 

záměrem dotčeny. Pro potřeby vyhodnocení očekávaného vlivu navýšení kapacity záměru a s 

tím spojeného zvýšeného množství produkovaných emisí z dopravy na imisní situaci v území 

vyla vypracována zjednodušená orientační rozptylová studie. Závěrem rozptylové studie je, že 

ve sledovaném území jde pouze o minimální imisní příspěvky. Současný i budoucí stav 

nepředstavuje žádné riziko týkající se překračování imisních limitů stanovených legislativou i s 

ohledem na imisní pozadí lokality.  

Nemáme námitky ani připomínky k realizaci zjišťovacího řízení.  

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 18 citovaného 

zákona sdělujeme, že:  

• Bez připomínek  

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/95 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů, v platném znění:  

• Bez připomínek“  

Vypořádání úřadu 

Bere na vědomí.  

Souhrnné vypořádání krajského úřadu k obdrženým vyjádřením  

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 

provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 



7/10 

 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 

zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených 

vyjádřeních, přihlédl rovněž k umístění záměru. 

Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje za nezbytné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího 

posuzování, případné problematické aspekty záměru lze řešit standardními postupy v rámci 

následných povolovacích řízení. 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je navýšení projektované roční zpracovatelské kapacity zařízení z původní 

roční kapacity 4 800 tun odpadů na 19 000 tun odpadů. Nedojde k realizaci nových objektů a 

inženýrských sítí, případně ani k realizaci nové provozní infrastruktury, záměr nezahrnuje 

instalaci nové technologie či zavedení nového řízení či novou organizaci provozu. K provozu 

zařízení v nových, navýšených kapacitních parametrech, k nimž se již stávajícím provozem 

společnost přibližuje, budou využity stávající objekty a již instalované a používané 

technologické a strojní vybavení.  

II. Umístění záměru 

Záměr je situován do provozovatelem zařízení dlouhodobě pronajatých průmyslových objektů 

a pozemků v k.ú. Boskovice (budova č.p. 1560 jež je součástí pozemku p. č. 2879/9, budova 

č. p. 1418 jež je součástí pozemku p. č. 2879/18, budova bez čísla na pozemku p. č. 2879/8 a 

pozemky p. č. 2879/3 a 2879/7), pronajatých od vlastníka nemovitostí. Areál zařízení je 

obklopen dalšími průmyslovými, výrobními a skladovacími areály a pracovištěm SÚS JMK. 

Areál je přístupný po místní komunikaci sloužící zároveň jako parkoviště osobních automobilů 

zaměstnanců. 

Nejbližšími potenciálně provozem záměru dotčenými chráněnými objekty prostorově 

odcloněnými okolními průmyslovými, výrobními a skladovacími areály jsou objekty umístěné 

ve smíšených obytných městských plochách na ulici Chrudichromská, ve vzdálenosti cca 200 

m od hranice zařízení a na ulici Nádražní, ve vzdálenosti cca 150 m od hranice zařízení. 

Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování v územně plánovací informaci 

č. j. DMBO 14441/2023/STAV/Št ze dne 17.05.2023 sděluje, že záměr je v souladu s cíli a úkoly 

územního plánování, formulovanými platnou územně plánovací dokumentací – Územním 

plánem Boskovice. 

Zájmová lokalita se nachází mimo záplavové území, není součástí žádného národního parku, 

chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného území a nezasahuje 

ani do ochranného pásma výše uvedených zvláště chráněných území. 



8/10 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

• Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 

V rámci pořizování dokumentace pro zjišťovací řízení byla zpracována imisní rozptylová studie 

k záměru s následujícím závěrem: 

„Realizací posuzovaného záměru se sice zvýší imisní koncentrace sledovaných látek, ale jak 

dokazují vypočtené hodnoty koncentrací v tabulkové části rozptylové studie, jde pouze o 

minimální imisní příspěvky. Nejvyšší imisní příspěvky byly vypočteny v referenčních bodech 

přímo u komunikace na ulici O. Kubína, částečně i u komunikace na ulici Chrudichromská. 

Imisní situace ve sledované lokalitě se ale téměř nezmění. Přiložené imisní mapy představují a 

srovnávají situaci před navýšením a po navýšení kapacity záměru. Současný i budoucí stav 

nepředstavuje žádné riziko týkající se překračování imisních limitů stanovených legislativou i s 

ohledem na imisní pozadí lokality.“ 

Záměr lze z hlediska vlivů na ovzduší považovat za akceptovatelný. 

• Vlivy na hlukovou situaci 

Vzhledem k lokalizaci záměru v uzavřených objektech v průmyslové zóně, navíc uvnitř 

kompaktní zástavby průmyslové zóny, odcloněné od chráněných objektů okolními stavbami, 

nepředstavuje provoz záměru pro zdraví obyvatelstva škodlivou akustickou zátěž.  

Akustická zátěž související s obslužnou nákladní a dodávkovou automobilovou dopravou je 

vzhledem ke stávajícím kapacitám, které se blíží oznámením požadovanému kapacitnímu 

navýšení, již realizována a nebude se již téměř měnit. Z výpočtu přírůstku akustické zátěže, 

související s navýšenou intenzitou obslužné automobilové dopravy, oproti předchozímu stavu 

v rámci původně povolených kapacit zařízení vyplývá, že na ulici Otakara Kubína se tato nová 

hluková zátěž vůbec neprojeví a na ulici Chrudichromská se projeví pouze nepatrně navýšením 

o 0,2 dB.  

Zvýšení hlukové zátěže chráněných pozemků a staveb města Boskovice ze silniční dopravy po 

realizaci záměru spočívající v navýšení roční zpracovatelské kapacity zařízení lze považovat za 

nevýznamné. 

• Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměr je situován mimo pásem hygienické ochrany vodních zdrojů, mimo záplavová území 

vodních toků, neleží v CHOPAV ani ve zranitelné oblasti. V zařízení není nakládáno se 

závadnými látkami v rozsahu, který by mohl byť jen potenciálně ohrozit podzemní či 

povrchové vody. 

• Vlivy na půdu 

Vliv na rozsah a způsob využívání půdy se proti současnému stavu nezmění. Provoz zařízení se 

nedotýká ani zájmů chráněných zákonem o lesích. Realizací záměru nebude dotčen 

zemědělský půdní fond ani pozemky určené k plnění funkce lesa. 



9/10 

 

• Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) a krajinu 

Provoz záměru je situován do industriálního území stavebních objektů a zpevněných ploch bez 

přítomnosti biologických složek.  

Provozovna je umístěna mimo území významná z hlediska ochrany ekosystémů, živočišných či 

rostlinných druhů, mimo území chráněná z důvodu ochrany významných součástí přírody tj. 

lokality systému NATURA 2000 (evropsky významné lokality a ptačí oblasti), mimo velkoplošná 

a maloplošná chráněná území. Záměr je tudíž bez vlivů na živé složky přírody, faunu, flóru a 

ekosystémy. 

Součástí záměru nejsou realizace nových stavebních či inženýrských objektů s možností 

ovlivnění krajinného rázu. 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

• Vyjádření Městského úřadu Boskovice, odboru výstavby a územního plánování, č. j. 

DMBO 14441/2023/STAV/Št ze dne 17.05.2023 – vzato na vědomí 

• Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

č. j. JMK 66550/2023 ze dne 03.05.2023 – vzato na vědomí 

• Imisní rozptylová studie 

• Posouzení hlukové zátěže spojené s provozem hodnoceného záměru 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 

dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na 

vědomí dotčeným orgánům.  

Dotčené město Boskovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčené město 

Boskovice žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení 

na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 

doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 

rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1739. 



10/10 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 

dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky 

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 

1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 

doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal 

vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

• TextilEco, a. s., Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha – DS xu7f22y 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 

Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

• Město Boskovice, k rukám starostky, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice – DS 

• Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Obdrží na vědomí: 

• Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 

4/2, 680 01 Boskovice – DS 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

• ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

• Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo nám. 4/2, 

680 01 Boskovice – DS 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Boskovice a Jihomoravský kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 

razítko a podpis 


		2023-08-01T06:07:59+0000




